
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.58
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Artikel- /Bestellangaben:   z.B. 92056015
Article / Ordering example:  e.g. 92056015

1.-5. Stelle   6.-8. Stelle
1.-5. digit    6.-8. digit

Artikel/Article   DN/Size

92056 = Ohne Entleerung [grün]   015 = 1/2“
               Without discharge [green]   020 = 3/4“
92066 = Mit Entleerung [grün]  025 = 1“
               With discharge [green]   032 = 1 1/4“
    040 = 1 1/2“
   050 = 2“

Einsatzbereich:
Range of application:

Medien: Trinkwasser
Anwendungen: Trinkwasserkreisläufe

Fluids handled: Drinking water
Main applications: Drinking water systems

Abmessung
Dimension

1/2“
3/4“

1“
1 1/4“
1 1/2“

2“

DN

15
20
25
32
40
50

PN

16
16
16
16
16
16

L

65
75
90

110
120
150

Gewicht g
Weight g

380
490
830

1.300
1.540
2.600

Ohne Entleerung
Without discharge

Gewicht g
Weight g

400
510
850

1.320
1.560
2.620

Mit Entleerung
With discharge

Technisches Datenblatt Art.-Nr. 2066
KFR-Ventil DIN EN 13959, DIN 3502
Mit Rückflussverhinderer
Mit nichtsteigender Spindel
Mit Prüfstutzen
Größe DN15 bis DN50

Technical data sheet Art.-No. 2066
KFR-Valve DIN EN 13959, DIN 3502
With reflux stop
With non-rising stem
With testing nozzle
Size DN15 up to DN50

Technisches Datenblatt Art.-Nr. 2056
KFR-Ventil DIN EN 13959, DIN 3502
Mit Rückflussverhinderer
Mit nichtsteigender Spindel
Mit Prüfstutzen
Größe DN15 bis DN50

Technical data sheet Art.-No. 2056
KFR-Valve DIN EN 13959, DIN 3502
With reflux stop
With non-rising stem
With testing nozzle
Size DN15 up to DN50

Material: Messing CW 617 N 
mit reduziertem Bleianteil
nach DIN 50930-6 und UBA-Liste

Gehäuse: Beidseitig Rp-Innengewinde
nach DIN EN 10226-1

Dichtung: Ventildichtung und O-Ring EPDM
nach Elastomerrichtlinie des UBA
und nach W270-Zertifikat

Handrad: Bruchsicherer Kunststoff
Temperatur: bis +90°C
Fettkammeroberteil: totraumfrei
Öffnungsdruck: ≤ 0,15 bar
Schallschutzzulassung: Klasse 1 (DN 15-32)

Material: Brass CW 617 N 
with reduced lead content
acc. to DIN 50930-6 and UBA list

Body: Female Rp-threaded ends
according to DIN EN 10226-1

Seal: Valve seal and O-ring EPDM
acc. to rirective for elastomer from UBA 
and according to W270-approval

Hand wheel: Break-proof plastic Material
Temperature: up to +90°C
Grease chamber bonnet: without dead space
Opening pressure: ≤ 0,15 bar
Noise protection approval: Class 1 (DN 15-32)


